СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06 мая 2025 г. № 4/14

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований, используемых для определения

необходимости проведения внеплановых проверок при
осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории Шунгенского сельского
поселения Костромского муниципального района Костромской

области

В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов Шунгенского

сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Шунгенского сельского поселения Костромского
муниципального района Костромской области, утвержденным решением Совета
депутатов Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района
Костромской области от «06»мая 2025 г. № 4/13, руководствуясь Уставом Шунгенского
сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района
Костромской области, согласно приложению №1 к решению:

1.1.Приложение №1 к решению «Перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения
внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Шунгенского сельского поселения Костромского
муниципального района Костромской области»;

2.Признать утратившим силу:
2.1. Решение Совета депутатов Шунгенского сельского поселения от 05.05.2022

года № 4/14 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на
территории Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района
Костромской области»;

2.2. Решение совета депутатов Шунгенского сельского поселения от 27.04.2023
№4/11 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Шунгенского

сельского поселения от 05.05.2022 года № 4/14 «Об утверждении перечня индикаторов
риска нарушения обязательных требований, используемых для определения
необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального
контроля в сфере благоустройства на территории Шунгенского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской области»;

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в
информационном бюллетене «Шунгенский вестник».

4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте
официальном сайте Администрации Шунгенского сельского поселения Костромского
муниципального района Костромской области: https://adm-shungenskoe.ru/.

Председатель Совета депутатов
Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района
Костромской области Н.А. Старикин

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов

Шунгенского сельского поселения
 от 06.05.2025 г. № 4/14

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, используемых для

определения необходимости проведения внеплановых
проверок при осуществлении муниципального контроля в

сфере благоустройства на территории Шунгенского сельского
поселения Костромского муниципального района Костромской

области

1.Увеличение в два и более раза числа дорожно-транспортных происшествий за

месяц в сравнении с предыдущим аналогичным периодом текущего года на
автомобильных дорогах общего пользования местного значения в радиусе 50 метров от
места производства земляных работ на основании данных УГИБДД УМВД России по
Костромской области.

2.Наличие двух и более обращений граждан за 7 календарных дней в
травматологический пункт областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения ”Городская больница г. Костромы“ по факту получения травмы в связи с
неблагоприятными погодными условиями (гололед) на территориях, находящихся на
обслуживании одного хозяйствующего субъекта.

3. Факт не направления юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем, осуществляющим предпринимательскую деятельность, заявления о
согласовании рекламной вывески в орган местного самоуправления по истечении 90
календарных дней с даты внесения в ЕГРЮЛ /ЕГРИП сведений о создании/регистрации
такого лица.

4. Отсутствие у органа муниципального контроля информации о восстановлении
нарушенных элементов благоустройства по истечении 30 дней с даты окончания
определенного разрешением на производство земляных работ срока восстановления
нарушенных элементов благоустройства.